PRIMEIRO ADENDO  AO EDITAL
Nº 03/2018 – CADASTRAMENTO DE CANDIDATOS E VOTANTES DO

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS E
PATRIMONIAIS – CPCP-PA

O Município  de  Pouso  Alegre,  por  intermédio  da  Superintendência  de
Cultura, torna público o presente adento ao Edital nº 03/2018:

1 – DA AMPLIAÇÃO DO PRAZO E MEIOS DE CADASTRAMENTO:
O cadastramento de candidatos e votantes fica prorrogado até as 17 horas do dia 09 de março de
2018, presencialmente na Superintendência de Cultura, situada à Praça Senador José Bento, nº
2, 2º piso, centro, e pelo sítio eletrônico www.bit.ly/cadastramento2018.

2 – DO CADASTRAMENTO PRESENCIAL EM PERÍODO NOTURNO
Fica estabelecido, em caráter excepcional, o cadastramento presencial em período noturno no
dia 06 de março de 2018, das 18h30 às 20h40, no espaço interativo do Conservatório Estadual
de Música Juscelino Kubitschek de Oliveira, situado à Rua Francisco Sales, 116, centro, andar
térreo.

3 – DA DATA DA ASSEMBLEIA DE VOTAÇÃO
A Assembleia de Eleição será realizada na Casa da Cultura Menotti  Del Picchia, em data e
horário  a  definir,  com  convocação  a  ser  realizada  com,  no  mínimo,  10  (dez)  dias  de
antecedência..

4 – DOS DEMAIS ASSUNTOS
Os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste ADENDO, seguem o
disposto no Edital.

Pouso Alegre-MG, 05 de março de 2018.

Regina Maria Franco Andere de Brito

Superintendente de Cultura

http://www.bit.ly/Conselho2018